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Inwestycje Wieści z PGE Areny Społeczeństwo Rada Miasta Gdańska
Lwy wrócą do Gdańska
Gdański Ogród Zoologiczny zaczyna bu-
dowę wybiegu i pawilonu dla lwów. Król 
zwierząt wróci do Oliwy po kilkunastu la-
tach nieobecności.

s. 6

15 europejskich stolic i... Gdańsk
Trwają przygotowania do inauguracji mu-
zycznej stadionu PGE Arena Gdańsk, pod-
czas której 27 września wystąpi Jennifer 
Lopez. Zdradzamy kulisy umowy i życzenia  
latynoskiej gwiazdy.                                s. 9

Zgłoś się na bezpłatne badania pro-
filaktyczne!
Miasto promuje bezpłatne badania profi-
laktyczne wykrywające choroby nowotwo-
rowe. Publikujemy listę placówek, gdzie 
można się zbadać.                                  s. 11

Zwiedź budynek Rady, poznaj 
radnego
Gdańscy rajcy już po raz dziewiąty zapra-
szają na Dzień Otwarty Rady Miasta. To do-
skonała okazja by ich poznać, umówić się na 
spotkanie, zobaczyć jak i gdzie pracują. s. 12

dwutygodnik bezpłatny

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu

Moda na rower i komunikację miejską
Gdańsk konsekwentnie promuje ideę zrównoważonego, a więc zdrowego i ekologicznego, transportu. Jak co 
roku, w ramach przypadającego we wrześniu Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia 
Bez Samochodu, Miasto zaprasza do udziału w imprezach przygotowanych w ramach programu MIMOSA 
Civitas Plus.

Jedną z tegorocznych atrakcji, jest gra miej-
ska „Magia Bez Samochodu”, która odbędzie 
się w Dniu Bez Samochodu, czyli 22 września, 
w nadmorskim Parku Regana. Uczestnicy za-
bawy poruszając się po terenie parku będą mu-
sieli wypełniać różnorodne zadania związane 
ze zrównoważonym transportem. Tego samego 
dnia warto też wybrać się (oczywiście również 
bez samochodu) na molo w Brzeźnie, gdzie 
odbędzie się festyn z licznymi konkursami i za-
bawami dla młodszych i starszych miłośników 
zdrowej aktywności.

Zdrowy - rowerowy - tryb życia promuje też 
niezwykła plenerowa wystawa fotograficzna 
„Gdańska Moda Na Rower”, którą oglądać mo-
żemy przez cały wrzesień w różnych punktach 
miasta. 

Podobnie jak w roku ubiegłym cykliści, któ-
rzy wezmą udział w „RoweRowych piątkach” 
mają szanse otrzymać nagrody-niespodzianki.

Zrównoważony transport to także komuni-
kacja miejska. A liczby mówią same za siebie. 
Od 2008 roku cała flota autobusowa licząca 
220 autobusów jest niskopodłogowa. Obecnie 
udział pojazdów niskopodłogowych i z częścią 
niskopodłogową we flocie tramwajowej ZKM 
w Gdańsku jest najwyższy w Polsce i wyno-
si prawie 74% (dla porównania: w Warszawie 
– 30%, Poznaniu – 36%, Wrocławiu – 30%,)! 
Poprawie jakości podróży służył też kosztujący 
prawie 700 milionów złotych i już zakończony 
Gdański Projekt Komunikacji Miejskiej etap III A! 
Za te pieniądze zmodernizowano torowiska, 
zakupiono tramwaje Pesa Swing, wybudowano 
linię tramwajową Chełm-Świętokrzyska.       

Michał Piotrowski s. 3 
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w najnowszym heroldzie: złota piramida
Przyszło nam żyć w czasach, gdy duża część dziennikarzy i polityków goni tylko za sensacją. Dziennika-

rze robią to, by podnieść nakłady swoich gazet, politycy po to, by zmienić rząd, by udowodnić, że obecny 
rząd do niczego się nie nadaje. I idą ręka w rękę, wzajemnie się napędzając. Za nic mając prawdę, która 
powinna być naczelną i konieczną wartością – zarówno dla jednych, jak i dla drugich. 

Wybuchła afera związana z działalnością firmy Marcina P., z Amber Gold. Wszystko wskazuje na to, że 
firma ta była typową piramidą finansową. Że głównym jej celem było wykorzystanie naiwności ludzkiej 
i zdobycie wielkich pieniędzy. Piramidy finansowe działają niestety na całym świecie. Nie jest to polska 
specyfika. Ale nigdzie przestępcze działanie tego typu firm nie staje się pretekstem dla nieodpowiedzial-
nych polityków do histerycznych ataków na rząd, czy szerzej – na władzę państwową czy samorządową.

U nas odwrotnie. Z ekranów telewizyjnych oraz szpalt gazet leją się kłamstwa urągające inteligencji 
odbiorców.

Marcin P. działał w Gdańsku. Dla niektórych to doskonała okazja, by udowodnić, że winę za to ponoszą 
władze samorządowe. „Od zawsze było wiadomo, że Amber Gold to oszustwo” – grzmią posłowie opozy-
cji z trybuny sejmowej. A ja zapytam – komu było wiadomo? 

Może coś na ten temat wiedziały służby specjalne, może nadzór bankowy, może prokuratura. Ale żadna 
z tych instytucji nie podlega samorządowi. Żadna z tych instytucji nie ma w zwyczaju informować prezy-
dentów miasta, marszałków województwa czy radnych na kim skupia się ich zainteresowanie.

Rozumiem, gdy takie oskarżenia formułują ci ludzie, którzy naiwnie, ale w dobrej wierze powierzy-
li swoje ciężko zapracowane oszczędności firmie Marcina P. Rozumiem ich rozżalenie, gorycz i gniew.  
To naturalne. I, biorąc pod uwagę niską świadomość prawną moich rodaków, rozumiem i to, że za swoje 
niepowodzenia skłonni są winić władze. „Rząd powinien nas ostrzec – mówią – Tusk, Adamowicz, Komo-
rowski powinni nas ostrzec”. Dla nich nie ma różnicy miedzy nadzorem bankowym, służbami specjalnymi, 
administracją państwową i samorządem. Dla nich to wszystko są mityczni „oni”. Ale dziennikarze i polity-
cy doskonale wiedzą jakie mechanizmy rządzą Polską. A mimo to miotają oskarżenia. Nie można nazwać 
tego inaczej, niż skrajnym cynizmem.. 

Oskarżenia są bardzo ostre. Na przykład takie, że znałem i wspomagałem Marcina P. Otóż nie znałem go. 
Nigdy z nim nie rozmawiałem, nie byłem w siedzibie jego firmy.

Nigdy nie reklamowałem Amber Gold. Zwróciłem się – listownie! – by rozważyli możliwość finansowe-
go wsparcia filmu Andrzeja Wajdy. Z podobną propozycją zwróciłem się także do kilku innych pomorskich 
firm. I przypominam, było to w czasie, gdy nikomu nie przyszło do głowy, by podejrzewać, że Amber Gold 
jest piramidą finansową.

Wbrew temu, co powtarzają politycy opozycji, nigdy nie wypowiadałem się o Amber Gold. Mówiłem 
dobrze o linii lotniczej OLT Express. Ale wszyscy cieszyliśmy się wówczas z tego, że powstała linia lot-
nicza, która chce i potrafi przewozić nas taniej. Nikt nie przypuszczał, że OLT Express skończy tak, jak 
skończył. Nikt z nas nie jest prorokiem. Dziś, mając wiedzę, której wówczas nie mieliśmy, jesteśmy mą-
drzejsi o doświadczenie.

Amber Gold szczodrze obdarzał pieniędzmi różne instytucje. Od producenta filmu Wajdy, przez gdański 
ogród zoologiczny, po ojców Dominikanów. I przyjmowano te darowizny. Nie było nieomal żadnej gazety, 
w której nie byłoby wielkich reklam tej firmy. Działała legalnie. I jeśli były jakiekolwiek podejrzenia wo-
bec niej, to tylko – być może – w cichych pokojach służb specjalnych. Nie były one powszechnie znane.

Gdyby Amber Gold nie istniał, ktoś by go wymyślił. Bo jest tu wszystko, co rozpala masową wyobraźnię 
połykaczy tabloidów i seriali. Tysiące poszkodowanych, spektakularny upadek firmy, łzy, ludzka krzywda 
i wielkie emocje. I, co daje dodatkowy smaczek, w sprawę „zamieszany jest” syn znanego polityka. 

To smutne. 

Paweł Adamowicz,
Prezydent Miasta Gdańska
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Inwestycje Wieści z PGE Areny Społeczeństwo Rada Miasta Gdańska

Lwy wrócą do Gdańska
Gdański Ogród Zoologiczny zaczyna bu-

dowę wybiegu i pawilonu dla lwów. Król 

zwierząt wróci do Oliwy po kilkunastu la-

tach nieobecności.
s. 6

15 europejskich stolic i... Gdańsk
Trwają przygotowania do inauguracji mu-

zycznej stadionu PGE Arena Gdańsk, pod-

czas której już 27 września wystąpi Jennifer 

Lopez. Zdradzamy kulisy umowy i życzenia  

latynoskiej gwiazdy.                                s. 9

Zgłoś się na bezpłatne badania pro-
fi laktyczne!
Miasto promuje bezpłatne badania profi -

laktyczne wykrywające choroby nowotwo-

rowe. Publikujemy listę placówek, gdzie 

można się zbadać.                                  s. 11

Zwiedź budynek Rady, poznaj 
radnego
Gdańscy rajcy już po raz dziewiąty zapra-

szają na Dzień Otwarty Rady Miasta. To do-

skonała okazja by ich poznać, umówić się na 

spotkanie, zobaczyć jak i gdzie pracują. s. 12

DWUTYGODNIK BEZPŁATNY

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu

Moda na rower i komunikację miejską
Gdańsk z rekordową w skali kraju długością tras rowerowych niewątpliwie zasłużył na nadane przez rowe-

rzystów miano rowerowej stolicy Polski. Nasze miasto konsekwentnie promuje ideę zrównoważonego, a więc 

zdrowego i ekologicznego, transportu. Jak co roku, w ramach przypadającego we wrześniu Europejskiego 

Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia Bez Samochodu, Gdańsk zaprasza do udziału w imprezach przy-

gotowanych w ramach programu  MIMOSA Civitas Plus.

Jedną z tegorocznych atrakcji, jest gra miej-

ska „Magia Bez Samochodu”, która odbędzie 

się w Dniu Bez Samochodu, czyli 22 września, 

w nadmorskim Parku Regana. Uczestnicy za-

bawy poruszając się po terenie parku będą mu-

sieli wypełniać różnorodne zadania związane 

ze zrównoważonym transportem. Tego samego 

dnia warto też wybrać się (oczywiście również 

bez samochodu) na molo w Brzeźnie, gdzie 

odbędzie się festyn z licznymi konkursami i za-

bawami dla młodszych i starszych miłośników 

zdrowej aktywności.
Zdrowy - rowerowy - tryb życia promuje też 

niezwykła plenerowa wystawa fotografi czna 

„Gdańska Moda Na Rower”, którą oglądać mo-

żemy przez cały wrzesień w różnych punktach 

miasta. 
Podobnie jak w roku ubiegłym cykliści, któ-

rzy wezmą udział w „RoweRowych piątkach” 

mają szanse otrzymać nagrody-niespodzianki.

Zrównoważony transport to także komuni-

kacja miejska. A liczby mówią same za siebie. 

Od 2008 roku cała fl ota autobusowa licząca 

220 autobusów jest niskopodłogowa. Obecnie 

udział pojazdów niskopodłogowych i z częścią 

niskopodłogową we fl ocie tramwajowej ZKM 

w Gdańsku jest najwyższy w Polsce i wyno-

si prawie 74% (dla porównania: w Warszawie 

– 30%, Poznaniu – 36%, Wrocławiu – 30%,)! 

Poprawie jakości podróży służył też kosztujący 

prawie 700 milionów złotych i już zakończony 

Gdański  Projekt Komunikacji Miejskiej etap III 

A!. Za te pieniądze zmodernizowano torowiska, 

zakupiono tramwaje Pesa Swing, wybudowano 

linię tramwajową Chełm- Świętokrzyska.    
Michał Piotrowski
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europeJski tydzieŃ  
zrównoważonego transportu

stawiamy 
na komunikację miejską
Mniejsza emisja zanieczyszczeń i mniej-

sze spalanie paliwa, do tego większe oszczęd-
ności i krótszy czas dojazdu bez nerwowego 
stania w korkach – to tylko niektóre zalety 
korzystania z komunikacji miejskiej. Jednak 
Gdańsk może się pochwalić nie tylko dobrze 
zorganizowaną komunikacją miejską i przyja-
znym systemem sprzedaży biletów, ale także 
jednym z najlepszych taborów tramwajowych 
i autobusowych w kraju. Codziennie gdańskie 
trasy obsługuje około 100 składów tramwajo-
wych i prawie 200 autobusów. Każdego dnia 
korzysta z nich około 400 tysięcy pasażerów. 100% autobusów jeżdżących 
po Gdańsku to pojazdy niskopodłogowe, z czego 80% wyposażonych jest 
w klimatyzację. Obecnie możemy się pochwalić jedną z najmłodszych flot 
autobusowych w kraju. Intensywnie inwestujemy również w tabor tramwa-
jowy. Jesteśmy liderem w kraju pod względem liczby tramwajów nisko-
podłogowych i z częścią niskopodłogową. Stanowią one 74% wszystkich 
naszych pojazdów. Dla porównania w pozostałych dużych miastach w Pol-
sce wskaźnik ten nie przekracza 40%. W 2011 roku wyposażyliśmy pojaz-
dy ZKM w Gdańsku w system monitoringu wewnętrznego i wyświetlacze 
informujące o trasach i kolejnych przystankach, a na początku tego roku 
w system głosowych zapowiedzi przystankowych.  

Dużą wagę przywiązujemy także do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Poza wspomnianymi wcześniej udogodnieniami, jak niskopodłogowy tabor, 
specjalnie wydzielone miejsca w pojazdach czy system informacji pasażer-
skiej, standardem w naszych autobusach i tramwajach stają się specjalne 
rampy, które ułatwiają wsiadanie do pojazdu nie tylko osobom na wózkach 
inwalidzkich, ale także rodzicom z wózkami dziecięcymi. Dla osób nie-
dowidzących, oprócz komunikatów głosowych, dużym udogodnieniem są 
bardzo dobrze widoczne żółte poręcze, natomiast dla osób niewidomych 
w tramwajach Pesa Swing zamontowano przyciski w języku Braille`a. 

Natomiast wszystkim tym, którzy lubią zaplanować sobie podróż, nie lu-
bią nerwowo wyczekiwać na przystanku, a do tego są fanami nowinek tech-
nologicznych, polecamy mobilne rozkłady jazdy, a także interaktywną wy-
szukiwarkę połączeń. 

Szczegóły na www.zkm.pl, www.ztm.gda.pl. 
Alicja Mongird 

rzecznik Zakładu Komunikacji Miejskiej

zagrajmy bez samochodu
Tegoroczny Europejski Dzień 

Bez Samochodu, który przypada 22 
września, warto spędzić w parku. 
Zwłaszcza jeśli będzie to gdański 
Park Regana, gdzie odbywać się bę-
dzie gra miejska promująca magię 
życia bez samochodu.

Gra miejska, a wraz z nią pierw-
si uczestnicy wystartują o godz. 
11.30. W zabawie wziąć można udział indywidualnie, w gronie przyjaciół 
lub rodziny. Zadaniem zawodników będzie poruszanie się po terenie par-
ku, znajdowanie kolejnych punktów i wykonywanie czekających tam zadań. 
A wszystko po to, by lepiej poznać ideę zrównoważonego, a więc zdrowsze-
go dla nas i mniej uciążliwego dla środowiska, transportu.

Gra zakończy się ok. 13.30. A dokładnie godzinę wcześniej przy molo 
w Brzeźnie rozpocznie się festyn, podczas którego będzie można wziąć 
udział w licznych konkursach zorganizowanych przez koordynatorów pro-
jektu Civitas Mimosa Plus w Gdańsku, Straż Miejską, Wydział Ruchu Dro-
gowego Komendy Wojewódzkiej Policji i gdański Zakład Komunikacji 
Miejskiej. Festyn uświetni również występ kuglarzy i koncert zespolu Blus 
& Folk Connection, a pomiędzy tymi atrakcjami odbędzie się również finał 
konkursu TRAMSPOT i uroczyste zakończenie gry miejskiej.

(eM)

RoweRowe Piątki

wzbudzaj zazdrość  
i daj się zaskoczyć!

Czy jest coś, cze-
go kierowcy mogą za-
zdrościć rowerzystom? 
Owszem - ruch, świeże 
powietrze i dobra kon-
dycja. Ale we wrześnio-
we piątki kierowcy będą 
mieli dodatkowe powo-
dy do zazdrości, widząc 
ja rowerzyści na naj-
większych skrzyżowa-
niach w mieście otrzymują podarunki.

To już kolejna edycja kampanii  „RoweRowe Piątki”, która - przypo-
mnijmy -  ma zachęcić mieszkańców Gdańska do korzystania z roweru jako 
środka transportu, którym można codziennie dojeżdżać do pracy. Jak w la-
tach ubiegłych w dwa kolejne piątki - 21 i 28 września rowerzyści „przyła-
pani” na najruchliwszych skrzyżowaniach w Gdańsku otrzymają upominki-
-niespodzianki. Warto więc wsiąść na rower i dać się zaskoczyć!

(eM)

wystawa: gdańska Moda na rower
15 osób, różne zawody, różne historie, które odpowiadają na pytanie: 

„czym jest dla mnie rower”. Wystawa „Gdańska Moda na Rower” prezen-
tuje gdańszczan, dla których rower to coś więcej aniżeli codzienny środek 
transportu. Z wykonanych zdjęć powstał także kalendarz na przyszły rok. 
Uwiecznieni na zdjęciach gdańscy rowerzyści opowiadają swoje „rowerowe 
historie”. Łączy ich zamiłowanie do mody, wyczucie stylu, a przede wszyst-
kim pasja jazdy na rowerze. Akcję popularyzującą jazdę na rowerze organi-
zuje Miasto Gdańsk w ramach projektu MIMOSA CIVITAS Plus.

Wystawa plenerowa zagości kolejno: Nowy Ratusz - 7-15 września, Gro-
bla I - 16-24 września, Zieleniec Heweliusza - 25-30 września
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Przygarnij psa lub kota
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku Promyk od-

bywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. Zwierzęta wy-
dawane są wyłącznie osobom pełnoletnim. Osoby niepełnoletnie decydując 
się na adopcję czworonoga muszą przyjechać z osobą dorosłą. 

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT „PROMYK”
GDAŃSK-KOKOSZKI

UL. PRZYRODNIKÓW 14, TEL. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

Bezłapka
Wiek: ok. 4 m-ce/ Szczepienia: tak/ Lewa kociarnia k. 3 
Dzień Dobry! Niestety uległam ciężkiemu wypadkowi. Auto 
zmiażdżyło mi tylną łapkę. Nie udało jej się uratować i zosta-
ła amputowana. Jasne, że bolało! Przyzwyczaiłam się do jej 
braku i nauczyłam się całkiem sprawnie poruszać na trzech. 
Pomimo takiego nieszczęścia pozostałam fajną, łagodną i peł-
ną życia dziewczyną. Jedyne czego mi w tej chwili brakuje, to 
własnego prawdziwego domu. Może ktoś z Was pokocha Bez-
łapkę? Jeśli tak, to zajrzyjcie do schroniska. Czekam na Was. 

Łatek 

Wiek: ok. 12 lat/ Wielkość: średni/ Szczepienia: tak/ Kastracja: tak/ Boks K-5
W Promyku mieszkam od czerwca zeszłego roku. Znaleziono mnie 
błąkającego się po ulicy. Wiem, że mam już trochę lat, ale jestem 
jeszcze w bardzo dobrej kondycji. Jestem poczciwym staruszkiem, 
który nie ma już większych wymagań, oprócz jednego - chciałbym 
przez ostatnie lata poleżeć na miękkim posłaniu zamiast na twar-
dych deskach w budzie. Chyba zasłużyłem na godną psią starość? 
Jeśli uważacie tak samo jak ja, zapraszam do schroniska. Mieszkam 
w boksie K-5. Rozpoznacie mnie na pewno! 

Sasko  
Wiek: ok. 6 lat/ Wielkość: średni/ Boks C1
Witam! Już słyszę jak mówicie: Boże jaki on chudy! Tak jestem wy-
chudzony, ale już stanąłem na własnych łapach, bo kiedy zabierano 
mnie do schroniska z chodnika, na którym leżałem nie mogąc iść 
dalej, marzyłem tylko o jednym: żeby ta tułaczka się skończyła! Nie 
miałem siły iść dalej. Ba, nie miałem siły podnieść głowy! Diagnoza: 
skrajnie wyczerpany, zagłodzony i odwodniony. Moja niesamowi-
ta wola życia jednak zwyciężyła! Dzisiaj stoję i chcę żyć! Nie chcę 
być symbolem, ani świadectwem ludzkiej małości! Chcę być zwy-
czajnym psem, który ma dom, pełną miskę i jest otoczony miłością. Wiem, że do pełnego 
powrotu do zdrowia  jeszcze daleka droga, i że w schronisku będzie ona dłuższa, dlatego 
potrzebny mi jest dom! Zwyczajny, bez luksusów, w którym będę czuł się dobrze, w którym 
ludzie nie mówią o miłości, tylko ją dają. Będę czekał na Was... Tyle ile trzeba…   

Savo 
Wiek: ok 3 lata/ Wielkość: średni/ Szczepienia: tak/ 
Kastracja: tak/ Boks: 24
Trafiłem tu 30 czerwca przywieziony z interwencji. Adnota-
cja w kartotece: łagodny, ale wystraszony. W kojcu z innymi 
towarzyszami niedoli czuję się swobodnie. Inaczej jest jeśli 
chodzi o kontakt z człowiekiem. Spinam się, sztywnieję i ra-
czej unikam bliższego spotkania chowając się w budzie. Nie, 
nie jestem agresywny. Jednak zbyt wielka krzywda mnie spotkała, żebym teraz był natych-
miast wylewny. Dam się pogłaskać, a nawet przytulić, ale zawsze odczuwam gdzieś w głębi 
serca ten nieustający lęk, że za chwilę czar pryśnie i znowu pójdzie w ruch smycz. Smycz! 
Przedmiot mojej największej obawy! Przedmiot, który kojarzy mi się z karą i bólem.  Kiedy 
ją czuję, zapieram się i nie mam zamiaru nigdzie iść. W oczekiwaniu na nowy dom zaczą-
łem się starać przełamywać swoje lęki i uprzedzenia. I tu potrzebna jest mi Wasza pomoc.  
Ta pomoc to: Dom! Dobry dom, spokojny i wypełniony ludźmi, którzy znajdą w sobie nie-
wyczerpane pokłady miłości, cierpliwości i determinacji. Bo przecież wszystko da się napra-
wić! Tylko czasem trzeba więcej czasu. 

dzień otwarty  
straży Miejskiej

Gospoda „Pod mandacikiem”, szkolenie z postę-
powania ze zwierzętami i Miasteczko Ruchu Dro-
gowego, to tylko niektóre z atrakcji zaplanowane 
na Dzień Otwarty Straży Miejskiej w Gdańsku ob-
chodzony w tym roku 14 września.

Ideą spotkania jest to, aby 
gdańszczanki i gdańszcza-
nie lepiej poznali straż-
ników dbających na co 
dzień o porządek i bez-
pieczeństwo w mieście. 

– Znając uprawnie-
nia funkcjonariuszy 
oraz ich zadania, można 
szybciej uzyskać koniecz-
ną pomoc, dlatego od 5 lat 
spotykamy się z mieszkań-
cami podczas Dnia Otwartego. 
Chcemy pokazać, czym się zaj-
mujemy i jacy jesteśmy – tłumaczy 
Leszek Walczak, Komendant Straży Miej-
skiej w Gdańsku. – Zależy nam, by poka-
zać straż miejską z jak najlepszej i praw-
dziwej strony. 

Jedną z atrakcji będzie zwiedzanie sie-
dziby SM przy ul. Elbląskiej 54/60. 

– Udostępnimy zwiedzającym każdy 
pokój, pokażemy sprzęt na którym pracu-
jemy, a zwiedzanie radiowozu, czy zabawa 
z naszym psem Vigorem zawsze zosta-
je dzieciom na długo w pamięci – mówi 
Agnieszka Solecka, kierownik Referatu 
Profilaktyki SM w Gdańsku. – Warto rów-

nież wykorzystać ten dzień 
na rozmowy ze strażni-

kami, aby dowiedzieć 
się, jakie prawa i obo-
wiązki mają mieszkań-
cy – dodaje.

O tym, że warto 
znać prawo obowiązu-

jące w Gdańsku, nie trze-
ba nikogo przekonywać. 

W zdobyciu tej wiedzy, pod-
czas Dnia Otwartego, pomogą 

konkursy, przypomnienie zasad 
postępowania ze zwierzętami, na-

uka udzielania pierwszej pomocy oraz 
pokaz sztuk walki połączony z elementami 
samoobrony. 

Na Dzień Otwarty Straż Miejska zapra-
sza mieszkańców Gdańska w każdym wie-
ku, a szczególnie dzieci i młodzież. Im-
preza odbędzie się w piątek, 14 września 
w godzinach 10 –15, przy ul. Elbląskiej 
54/60. Goście witani będą przez histo-
rycznych grabów – strażników miejskich 
– którzy swoją pracę rozpoczęli w Gdań-
skim grodzie już w XVII wieku.

(ER)

Mali gdańszczanie zapoznają się z pracą strażników. Jak widać aktywnie
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zaczęło się w gdańsku  
– dokładnie 73 lata temu

1 września 1939 roku o godz. 4.45 na 
polską placówkę wojskową na Wester-
platte spadły pierwsze pociski nieprzy-
jaciela. Tym samym rozpoczęła się II 
Wojna Światowa. W 73. rocznicę tych 
wydarzeń gdańszczanie zebrali się pod 
Pomnikiem Obrońców Wybrzeża.

Poranną uroczystość rozpoczęła 
inscenizacja historyczna „Zaczęło się 
w Gdańsku – Honor Żołnierza” w re-
żyserii Bogusława Wołoszańskiego. 
Złożyło się na nią kilka scen z obrony 
Westerplatte odegranych przez około 
50 rekonstruktorów.

Obecny na uroczystościach minister 
obrony narodowej Tomasz Siemoniak 
przypomniał w swoim wystąpieniu 
o zmarłym 5 sierpnia 2012 roku ostatnim obrońcy Westerplatte – majorze Ignacym Skow-
ronie.

- Odejście ostatniego westerplatczyka nakłada na nas obowiązek dbania groby i prze-
kazywania pamięci następnym pokoleniom – powiedział. - Pamiętajmy o sile Wojska Pol-
skiego. Dbajmy o żołnierzy i uzbrojenie, ale też budujmy tę siłę na fundamencie tradycji, 
honoru i obowiązku.                                                                                                        (eM)

II Wojna Światowa rozpoczęła się na 
Westerplatte. W 73. rocznicę wybuchu 
oddano hołd poległym bohaterom

antoni pawlak odznaczony 
przez prezydenta rp

Antoni Pawlak, rzecznik prasowy Prezydenta Miasta został odznaczony Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Uroczystość odbyła się 31 sierpnia 2012 r. w Pa-
łacu Prezydenckim. Podczas uroczystości Prezydent RP Bronisław Komorowski wręczył 

odznaczenia państwowe 
byłym działaczom opo-
zycji demokratycznej. 
Ich wręczenie odbyło 
się w 32. rocznicę pod-
pisania Porozumień 
Sierpniowych. 

Antoniego Pawlaka 
odznaczono za wybitne 
zasługi w działalności 
na rzecz przemian de-
mokratycznych w Pol-
sce i za osiągnięcia 
w podejmowanej z po-
żytkiem dla kraju pracy 
zawodowej i społecz-
nej. Serdecznie gratulu-
jemy!                  (MK)

To jedyne zdjęcie uwieczniające podniosłą chwilę 
wręczania odznaczenia. Zrobione telefonem ko-
mórkowym poseł Katarzyny Hall

36. spotkanie obywatelskie 
z prezydentem Miasta
Przed gdańszczanami kolejne, 36. spotkanie obywatelskie z cyklu „Mój dom, moja dzielnica, moje mia-
sto”. Tym razem prezydent Gdańska Paweł Adamowicz spotka się z mieszkańcami dzielnicy Piecki-
-Migowo.

Spotkanie rozpocznie się 12 września 
(środa) o godz. 17.00 w sali gimnastycznej 
Zespołu Kształcenia Podstawowego i Gim-
nazjalnego nr 21 przy ul. Marusarzówny 
10. Potrwa do godz. 18.30.

W ankiecie internetowej zamieszczonej 
na stronie miasta www.gdansk.pl internau-
ci, jako tematy priorytetowe do omówienia 
z prezydentem wskazali: stan dróg i chod-
ników, sport i rekreację oraz tereny zielone 
i ochronę środowiska w dzielnicy.

Od godz. 16.00 w szkolnych korytarzach 
znajdować się będą stoiska informacyjne: 
Instytutu Kultury Miejskiej, Gdańskich 
Inwestycji Komunalnych, Gdańskiej In-
frastruktury Wodociągowo-Kanalizacyjnej, 
Saur Neptun Gdańsk, Referatu Profilaktyki 
i Promocji Zdrowia, WUAiOZ oraz BRG 
- miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego, Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie, Wydziału Obsługi Mieszkańców 
- przyjmowanie wniosków mieszkańców, 
Straży Miejskiej, Zarządu Transportu Miej-
skiego, Stowarzyszenia Kibiców Lechii 

Gdańsk „Lwy Północy”, Centrum Wolon-
tariatu i ‚EDUPARK’ - Gdańskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego. 

Paweł Adamowicz jest jedynym polskim 
prezydentem, który ze swoimi mieszkańca-

mi spotyka sie regularnie. Cykl „Mój dom, 
moja dzielnica, moje miasto” został zainau-
gurowany w 2008 roku.

Na kolejne 37. spotkanie obywatelskie 
prezydent Adamowicz zaprasza wspólnie 

mieszkańców osiedli Strzyża i VII Dwór. 
Odbędzie się ono 17 października – w godz. 
17.00-18.30 w IX Liceum Ogólnokształcą-
cym przy ul. Wilka-Krzyżanowskiego 8.

Piotr Kowalczuk

Ostatnie spotkanie prezydenta z gdańszczanami miało miejsce przed wakacjami. Paweł Adamowicz spotkał się 
wówczas z mieszkańcami Brzeźna
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inwestycJe

przedszkole dla 125 dzieci
Drugie gdańskie przedszkole zbudowane 

w systemie modułowym jest już oddane do 
użytku. Wraz z początkiem września, opie-
kę znalazło w nim 125 dzieci. Nowo po-
wstała placówka znajduje przy Szkole Pod-
stawowej nr 12 przy ul. Człuchowskiej 6.

Przedszkole ma 5 oddziałów, w których 
na zajęcia uczęszcza 125 dzieci, głównie 
pięcio– i sześciolatków. 

Nowoczesny jednokondygnacyjny bu-
dynek, wybudowano z żelbetonowych, lek-
kich konstrukcji, których zaletą jest wysoka 
jakość w atrakcyjnej cenie. 

Każdy z pięciu oddziałów przedszkola 
składa się  z sali do zajęć o pow. ok. 70 m2, 
przyległego do niej sanitariatu oraz szatni. 
Sale do zajęć mają wydzielone strefy: do 
zabawy, do spożywania posiłków, spania, 
z dodatkowymi pomieszczeniami na pomo-
ce dydaktyczne i leżaki.                

W budynku znajduje się również węzeł 
administracyjno–dydaktyczny (pokoje per-
sonelu, logopedy, pedagoga) oraz węzeł ży-

wieniowy dla posiłków w formie cateringu. 
Obok przedszkola powstał plac zabaw, 

teren ogrodzono i wybudowano miejsca 
parkingowe dla rodziców. Koszt budowy 
placówki to ok. 3,2 mln zł.

– W tym przedszkolu, dla młodszych 
dzieci stworzyliśmy naprawdę komfortowe 
warunki nauki – cieszy się Regina Biało-
usów, dyrektor Wydziału Edukacji UMG.

Kolejny obiekt wybudowany w systemie 
modułowym powstanie przy ul. Dulina. 
Jego budowa ruszy jeszcze w 2012 roku. 

Pierwsze przedszkole modułowe 
Gdańsk oddał do użytku w roku 2011. Pla-
cówka mieści się przy ul. Nieborowskiej. 
Kolejne budowane w Gdańsku są adaptacją 
zrealizowanego wówczas projektu.

– Przystosowujemy go po prostu do wa-
runków danego miejsca – zaznacza Wło-
dzimierz Bartosiewicz, szef Dyrekcji Roz-
budowy Miasta Gdańska. – To rozwiązanie 
tańsze, niż kupowanie projektu za każdym 
razem.                                        (MK, DW)

Lwy wrócą do gdańska
Gdański Ogród Zoologiczny doczeka się lwiarni i do Oliwy wróci król zwierząt – herbowy symbol grodu nad 
Motławą. Lwy opuściły Gdańsk kilkanaście lat temu. Nie było tam bowiem właściwych warunków do hodowli 
tych królewskich zwierząt. Budowa lwiarni ma się rozpocząć jeszcze w tym roku.

Obiekty dla lwów powstaną na terenach 
rozwojowych ogrodu w kierunku Oliwy, 
w niecce dawnego wyrobiska piasku - po 
sąsiedzku do obecnego, acz tymczasowego 
parkingu ZOO. 

Będzie to jeden z najokazalszych wybie-
gów dla lwów w Europie. Na powierzchni 
ok. 2 ha powstaną: dwa wybiegi otwarte, 
ogrodzone siatką i elektrycznością, punkt 
widokowy, z którego przez szyby i z małej 
odległości publiczność będzie mogła oglądać 
podchodzące lwy, nowy odcinek trasy zwie-
dzania do oglądania lwów w ujęciu panora-
micznym wielkiego wybiegu otwartego.

W ramach inwestycji powstanie też no-
woczesny Pawilon Lwów, w którym podczas 
chłodów zwiedzający będą mogli oglądać 
lwy przez panoramiczną szybę w scenerii 
przypominającej obszerną jaskinię. Pawilon 
Lwów będzie bardzo podobny do zreali-
zowanego już w oliwskim ZOO Pawilonu 
Żyraf.

- Z tym tylko, że będzie o połowę niższy 
niż Pawilon Żyraf i jest częściowo zamasko-
wany zielenią dzięki zagłębieniu w ziemi. 
Na ścianie głównego wejścia do Pawilonu 
Lwów zaprojektowano kompozycję płasko-
-figuralną gdańskiego herbu podtrzymywa-
nego przez lwy – zdradza Marek Nakoniecz-
ny, architekt.                                         (MK) Wejście główne do Pawilonu Lwów

Lwiarnia w środku będzie przypominała jaskinię
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Przedszkole modułowe przy ul. Człuchowskiej będzie służyć pięcio–  
i sześciolatkom, które będą się tu przygotowywać do szkoły
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sukces nowego biurowca opera office
Nowoczesny biurowiec klasy A - Opera Office został oddany do użytku. Jeszcze przed otwarciem  
95 procent powierzchni budynku miało swoich najemców. Swoją siedzibę będą tu mieć m.in.: Lufthansa 
Sytems, Metsä Group, Lloyd’s Register czy Raiffeisen Bank.

Opera Office to budynek biurowy klasy 
A, zaprojektowany przez Degutis Studio 
Architektury. Obiekt składa się z dwóch 
skrzydeł: 4– i 5–pietrowego. W budynku 
znajduje się ok. 7600 m kw. powierzch-
ni biurowej przeznaczonej na wynajem. 
Obiekt został wyposażony  we wszystkie 
udogodnienia techniczne dostępne w bu-
dynkach klasy A, w tym m.in. klimatyzację 
z nawilżaniem, własne zasilanie w prąd na 
wypadek awarii, podnoszone podłogi, pod-
wieszane sufity. Do dyspozycji najemców 
i gości oddano podziemny oraz naziemny 
parking na ponad 200 miejsc, a także par-
king dla rowerów oraz prysznic i przebie-
ralnię dla cyklistów.

W przypadku Opera Office już można 
mówić o dużym sukcesie. 

– Jeszcze przed otrzymaniem pozwole-
nia na użytkowanie biurowiec był wynajęty 
w 95%. Obecnie do najmu pozostał ostatni 

moduł biurowy o metrażu ok. 230 m kw. 
Zapraszamy ostatniego najemcę – mówi 
Magdalena Reńska, Dyrektor Jones Lang 
LaSalle – firmy odpowiedzialnej za komer-
cjalizację budynku.

Budynek biurowca zlokalizowany jest 
obok Opery Bałtyckiej, niedaleko Politech-
niki Gdańskiej i stacji SKM. Inwestycję 
zrealizowała firma Euro Styl.

– Opera Office to kolejna z sukcesem 
przeprowadzona inwestycja Euro Stylu w 
Metropolii Gdańskiej – podkreśla Paweł 
Adamowicz, Prezydent Miasta Gdańska. – 
Najważniejsze jednak, że nowa powierzch-
nia będzie przynosiła zyski, a biura obiektu 
będą miejscem pracy dla wielu gdańszczan 
i nie tylko. Liczę, że takich miejsc w Gdań-
sku będzie coraz więcej, ponieważ to one 
gwarantują pomyślny rozwój gospodar-
czo–społeczny naszego regionu.

                                     (MK)
Biurowiec Opera Office budowany był przez 17 miesięcy. Jak zapewnia jego 
właściciel – firma Euro Styl – to idealne miejsce do pracy
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na cmentarzach powstaną 
kolumbaria
Jedynym gdańskim cmentarzem, na którym wciąż znajdują się wolne miejsca do pochówku jest cmen-
tarz Łostowicki. Dlatego Miasto szuka inwestora, który na terenie gdańskich nekropolii wybuduje ko-
lumbaria. Minimum 2260 nisz na 6 cmentarzach, maksymalnie prawie 9000 na terenie 8 nekropolii.

– Kolumbaria to jedyna szansa, by dać 
gdańszczanom możliwość pochówku bli-
skich na terenie zamkniętych dziś nekropo-
lii, w lokalizacjach zbliżonych do miejsca 
zamieszkania, niejednokrotnie ważnych ze 
względu na wygodę, sentyment lub histo-
ryczny charakter miejsca kolumbariów – 
podkreśla Iwona Bierut, dyrektor Wydziału 
Polityki Gospodarczej UM w Gdańsku.– 
Do tej pory kolumbaria komunalne istniały 
jedynie na cmentarzu Łostowickim, uznali-
śmy, że konieczne jest wybudowanie tego 
typu obiektów na pozostałych gdańskich 
cmentarzach komunalnych.

Inwestycja może być realizowana eta-
pami.  

– Chodzi o to, by możliwie szybko, po 
wybudowaniu, można było poszczególne 
kolumbaria przekazywać do eksploatacji 
– dodaje Bogna Zuba Zabielska, kierow-
nik Centrum Partnerstwa i Biznesu UM 
w Gdańsku. 

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, inwestor zostanie wyłoniony do koń-

ca roku. Budowa kolumbariów powinna 
się zakończyć w ciągu 3 lat od podpisania 
umowy.

Na cmentarzu Łostowickim (w zarzą-
dzie Miasta) jest obecnie 25 ścian kolumba-
ryjnych mieszczących 2070 nisz. Prywatne 

kolumbarium należące do firmy Zieleń ist-
nieje także na cmentarzu Srebrzysko. Koszt 
niszy: do pochówku (natychmiastowego) 
na 20 lat to wydatek 2018,69 zł, z kolei re-
zerwowanej na 20 lat to 3028,04 zł.

(MK)

Ściany kolumbaryjne to jedyna możliwość na dodatkowe miejsca pochówku 
na terenie zamkniętych dziś nekropolii
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Tam powstaną kolumbaria
cMentarz oLiwski, ul. Opacka 8 - 
maksymalna liczba nisz 554
cMentarz centraLny - Srebrzy-
sko, ul. Srebrniki 2 - maksymalna liczba 
nisz 2712
cMentarz św. ignacego,  
ul. Brzegi 48 (Lokalizacja opcjonalna) - 
maksymalna liczba nisz 387
cMentarz sobieszewski, 
ul Turystyczna 8 - maksymalna liczba 
nisz 1452
cMentarz saLvator nowy,  
ul. Cmentarna 2 - maksymalna liczba 
nisz 428
cMentarz św. Franciszka,  
ul. Kartuska 238 (Lokalizacja opcjonal-
na) - maksymalna liczba nisz 1880
cMentarz garnizonowy,  
ul. Dąbrowskiego 12 - maksymalna 
liczba nisz 814
cMentarz św. Jadwigi,  
ul. Góreckiego 12 - maksymalna liczba 
nisz 756



8    HEROLD GDAŃSKI

SIŁA WODY  
ŹRÓDŁEM MISTRZÓW

ŚWIĘTUJ Z NAMI 20-LECIE 
SAUR NEPTUN GDAŃSK

22.O9. sobota
stadion PGE Arena
Od 14:00 Wodna Kraina Zabawy dla dzieci
Od 17:00 wejście na stadion

18:00-19:30 mecz ekstraligi rugby: 
Lechia Gdańsk-Arka Gdynia
20:00 „Watershow” czyli tańcząca fontanna

WSTĘP WOLNY!
Zapewniamy 13 tysięcy miejsc 
na trybunach!

DOJAZD:
SKM  (od 17:00 
z Gdańska Głównego
co 15 min.) 

tramwaj nr

PATRONATY MEDIALNE: PATRONAT HONOROWY: PARTNERZY: 

20-Lecie saur neptun gdaŃsk
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wieści z pge areny

Przed koncertem Jennifer Lopez na PGE Arenie

15 europejskich stolic i... gdańsk
Jennifer Lopez, która już 27 września przyjedzie do Polski, by dać pierwszy koncert w naszym kraju, 
odwiedzi w tym roku również największe światowe ośrodki. Piosenkarka zaśpiewa w 15 stolicach Eu-
ropy. Gdańska PGE Arena będzie drugim przystankiem na jej europejskiej trasie koncertowej.

Tegoroczną trasę koncertową piosenkar-
ki można podzielić na dwie części. Pierw-
sza to wspólne koncertowanie z innym, 
doskonale znanym, artystą Enrique Iglesia-
sem, z którym J.Lo występowała w Stanach 
Zjednoczonych. 

– Koncerty odbyły się między innymi 
w San Antonio, Dallas, Houston, Miami 
czy Orlando – wymienia Janusz Stefański 
z agencji Prestige MJM, która wspólnie 
z Areną Gdańsk Operator jest organizato-
rem koncertu. 

Gwiazda muzyki pop wystąpi już 27 
września na gdańskiej PGE Arenie. Będzie 
to muzyczne otwarcie tego obiektu. Gdańsk 
jest drugim miejscem, które Jennifer Lopez 
odwiedzi w ramach europejskiej trasy kon-
certowej. Wcześniej, bo 25 września, odbę-
dzie się koncert w Mińsku. 

– To właśnie z Mińska przyjedzie cały 
sprzęt, który konieczny jest do produk-
cji koncertu – informuje Marek Kurzawa 
z agencji Prestige MJM. 

Po Gdańsku piosenkarka odwiedzi m.in. 
14 innych eurpejskich stolic. Na mapie kon-
certów Jennifer Lopez znajdują się między 
innymi: Lizbona, Madryt, Berlin, Paryż, Du-
blin, Londyn, Praga, Sztokholm, Helsinki, 
Kopenhaga, Moskwa, Kijów, Sofia, Belgrad. 

– Lista doskonale znanych miast jest jed-
nak znacznie dłuższa i to również świadczy 
o renomie artystki. Warto bowiem podkre-
ślić, że poza wymienionymi ośrodkami 
Jennifer Lopez odwiedzi również: Zurich, 
Antwerpię, Manchester, Monachium, Ham-
burg, Rotterdam, Sankt Petersburg, Istanbuł, 
Dubaj, Melbourne oraz Sydney – podkreśla 
Mateusz Pawlicki z Prestige MJM.     (MP)

Bilety
Koncert J.Lo w Polsce cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Bilety rozchodzą się w coraz szybszym tem-
pie. Cały czas można je nabywać poprzez stronę www.imprezyprestige.com oraz w sieci sprzedaży Ticket-
pro (między innymi: EMPIK oraz MEDIA MARKT). Wejściówki kosztują od 99 do 699 złotych (loże VIP). Ru-
szyła także sprzedaż biletów na stadionie w Punkcie Obsługi Klienta w godz. 10-16 (od wtorku do niedzieli).

Wymagania artystki – wszystko na biało!
Białe ściany i meble, wszystko urządzone w stylu spa/zen – tak powinna wyglądać garderoba Jennifer Lopez 
w trakcie koncertu. Biały kolor będzie dominował w pomieszczeniu, w którym przed i po występie będzie 
przebywać piosenkarka.
Wymagania dotyczące garderoby Jennifer Lopez zostały bardzo dokładnie określone przez management 
piosenkarki. W pomieszczeniu przygotowanym dla artystki będzie dominować biel. Na stole bankietowym 
koniecznie musi znajdować się biały obrus. Biały musi być również dywan łazienkowy pod prysznicem, czy 
zlewem, a także specjalna sofa. Biały kolor muszą mieć nawet świeczki w garderobie. Piosenkarka zaży-
czyła sobie również dwa tuziny białych róż w wazonie, dwie lampy weneckie i ruchomy stół do makijażu 
z lustrem i lampkami. 
– Wszystkie wymagania określa rider techniczny. To specjalny dokument, który liczy ponad 20 stron. Każdy 
z detali musi zostać spełniony, żeby koncert doszedł do skutku – podkreśla Marek Kurzawa z Prestige MJM.



10    HEROLD GDAŃSKI

seniorzy

Projekt, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, skierowa-
ny jest do mieszkańców między innymi województwa po-
morskiego, którzy na skutek trudnej sytuacji materialnej 
mają ograniczony dostęp do odpłatnych usług poradni-
czych kancelarii prawnych. Z usług poradnictwa, w prak-
tycznie każdym aspekcie porad prawnych i informacji 
obywatelskiej, mogą skorzystać pełnoletnie osoby fizyczne 
posiadające zdolność do czynności prawnych. Osoby, które 
nie ukończyły 18 roku życia lub osoby częściowo ubezwła-
snowolnione mogą uzyskać poradę prawną lub informację 
obywatelską wyłącznie za zgodą opiekuna, przedstawiciela 
ustawowego lub kuratora. Działalność Biura prowadzona 
jest wg określonych standardów, gwarantując odbiorcom 
wsparcia poufność, bezstronność, aktualność, rzetelność 
oraz najwyższą jakość świadczonych usług.

Biuro Porad Prawnych  
i Informacji Obywatelskiej

tel. 58 765 00 01
ul. Wojska Polskiego 8/10-12, Gdańsk

e-mail: 
poradyprawnegdansk@familijny.pl

Poniedziałek 8:00-16:00

Wtorek 12:00-20:00

Środa 8:00-16:00

Czwartek 12:00-20:00

Piątek 8:00-16:00

przydatne kontakty

świętować 100 lat!
Rocznica setnych urodzin to dostoj-

ny jubileusz. To szczególna i podniosła 
uroczystość. Niewiele osób wie, że w tak 
wyjątkowym święcie, poza rodziną, przy-
jaciółmi i znajomymi, mogą wziąć udział  
władze miasta. 

100 lat od daty narodzin, to bez wątpie-
nia przypadek niecodzienny i chwila szcze-
gólna. W takich momentach chętnie udział 
biorą władze miasta, które składają na ręce 
sędziwych obywateli wyrazy szacunku 
i uznania. Dzieje się tak jednak na wyraźne 
życzenie najbliższych Jubilata.

Aby zgłosić uroczystość jubileuszową, 
należy złożyć wniosek z dołączonym ak-
tem urodzenia do Wydziału Spraw Obywa-
telskich – Urząd Stanu Cywilnego, pokój 

135, I piętro Urzędu Miejskiego w Gdań-
sku. Po uzgodnieniu terminu wizyty z naj-
bliższą rodziną Jubilata, Prezydent Miasta 
Gdańska pojawia się podczas uroczystości 
urodzinowych. Oprócz serdecznych życzeń 
wręcza Jubilatowi dyplom, kwiaty, upomi-
nek oraz jubileuszowy tort.

W Gdańsku zameldowanych jest 76 
osób, które mają 100 lub więcej lat. 28 
osób setne urodziny obchodzi w bieżącym 
roku. Ostatnią uhonorowaną 100-latką była 
Jadwiga Stasiłowicz, którą w czerwcu br. 
odwiedził prezydent Paweł Adamowicz. 
Natomiast najstarsza mieszkanka Gdańska 
zgodnie z aktem urodzenia, w czerwcu 
ukończyła 116 lat!

(ŁB)
Jubileusz setnych urodzin pani Jadwigi Stasiłowicz  odbył się 18 czerwca 
w hospicjum im. E. Dutkiewicza
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prawo spadkowe bez tajemnic
15 września br. o godz. 11.00 w Auli Uniwersytetu Gdańskiego, przy ul. Jana Bażyńskiego 6, odbędzie 
się ósmy wykład otwarty dla seniorów pt. „Prawo spadkowe – rodzaje testamentów i ich sporządzanie”.

Spotkanie poprowadzi Tomasz Snarski 
- pracownik naukowy wydziału prawa UG.

– Chodzi o przekazanie wiedzy prak-
tycznej: jak powinien wyglądać prawi-
dłowo sporządzony testament pisemny 
oraz jakie są jego obligatoryjne elementy. 
W skrócie, wykład będzie można określić 
mianem „prawa spadkowego w pigułce” – 
tłumaczy Snarski. 

Podczas spotkania słuchacze dowiedzą 
się, jak wyglądają najczęściej popełniane 
błędy i zaniedbania, modele postępowania 
w sytuacji dziedziczenia długów spadko-

wych, a także zalety i wady różnych roz-
wiązań związanych z prawem spadkowym.

- Starsi ludzie często nie do końca rozu-
mieją funkcjonujące w praktyce instytucje 
prawne. Co niestety może rodzić przykre 
konsekwencje. Przykładowo - matka dzie-
dziczy po synu cały spadek. Niestety nie 
składa w terminie stosownego oświadczenia 
o przyjęciu spadku z dobrodziejstwem in-
wentarza (co skutkowałoby ograniczeniem 
jej odpowiedzialności za długi spadkowe). 
Okazuje się, iż syn pozostawił ogromne dłu-
gi, które na skutek braku przyjęcia spadku 

z ograniczeniem odpowiedzialności za długi 
spadkowe, przechodzą teraz na matkę, nisz-
cząc jej ekonomiczne i socjalne bezpieczeń-
stwo – wyjaśnia Snarski. 

Tomasz Snarski zaznacza także, że nie-
znajomość prawa szkodzi. W interesie każ-
dej osoby jest poszerzanie wiedzy praw-
niczej. Bez wątpienia udział w wykładzie 
będzie ku temu świetną okazją. Dlatego 
wszystkich zainteresowanych serdecznie 
zapraszamy!

(ŁB) Tomasz Snarski wyjaśni słucha-
czom zawiłości prawa spadkowego
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społeczeŃstwo

zgłoś się na bezpłatne  
badania profilaktyczne!
W związku z uczestnictwem Gdańska w Konkursie „Zdrowa Gmina”, Miasto promuje bezpłatne  
badania profilaktyczne wykrywające choroby nowotworowe. Zachęcamy do zgłaszania się na badania, 
które pozwalają wcześnie wykryć raka piersi, raka szyjki macicy i raka jelita grubego.

Pamiętajmy, że odpowiednio wczesne wy-
krycie choroby, w wielu przypadkach po-
zwala na całkowite wyleczenie! 
Oto szczegółowa lista ośrodków realizują-
cych bezpłatne badania:
 

MaMMograFia  
– proFiLaktyka raka 

piersi
Jeśli jesteś w wieku 50-69 lat i w ciągu 2 lat 
nie miałaś wykonanej mammografii w ra-
mach NFZ - zgłoś się na bezpłatne bada-
nia mammograficzne w ramach programu 
wczesnego wykrywania raka piersi.
Oto wykaz placówek realizujących pro-
gram profilaktyki raka piersi – etap pod-
stawowy:
Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha 
Adalberta SPZOZ 
ul. Jana Pawła II 50, tel. 58 768-43-02
 
Wojewódzkie Centrum Onkologii
ul. M. Skłodowskiej-Curie 2 
tel. 58 345-21-99
 
NZOZ Nadmorskie Centrum Medyczne
ul Jagiellońska 7, tel. 58 763-93-15
 
Niepubliczny Zakład Opieki  
Zdrowotnej INVICTA
ul. Podwale Grodzkie 2, tel. 58 721-32-38
ul. Rajska 10, tel. 58 763-50-50
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Poliklinika Onkologiczna
Al. Zwycięstwa 31/32, tel. 58 520-21-21
 
7 Szpital Marynarki Wojennej z Przy-
chodnią Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej
ul. Polanki 117, tel. 58 552-63-60
 

koLonoskopia 
– proFiLaktyka raka  

JeLita grubego
Jeśli jesteś w wieku 50-65 lat - zgłoś się 
na bezpłatne badania kolonoskopowe 
w ramach programu badań przesiewowych 
dla wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego. Oto wykaz placówek realizują-
cych program:
 Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha 
Adalberta SP ZOZ
Pracownia Endoskopii Program Badań 
Przesiewowych
ul. Jana Pawła II 50, tel. 58 768 43 83
 
Wojewódzkie Centrum Onkologii SP 
ZOZ
Pracownia Endoskopii Program Badań 
Przesiewowych

ul. M. Skłodowskiej-Curie 2
tel. 58 341 70 45
58-341-70-45; 605-965-682
58-669-20-36  wew.150 
 
7 Szpital Marynarki Wojennej z Przy-
chodnią SP ZOZ 
Pracownia Endoskopii Program Badań 
Przesiewowych
ul  Polanki 117, 
tel. 58 552 65 09
 

cytoLogia  
– proFiLaktyka raka  

szyJki Macicy
Jeśli jesteś w wieku 25-59 lat i w ciągu 
ostatnich 3 lat nie miałaś wykonanej 
cytologii w ramach NFZ - zgłoś się na 
bezpłatne badania cytologiczne w ramach 
programu wczesnego wykrywania raka 
szyjki macicy.
Oto wykaz placówek realizujących 
program profilaktyki raka szyjki macicy – 
etap podstawowy:
 
Niepubliczny Zakład Opieki zdrowotnej 
SWISSMED
ul. Wileńska 44, tel. 58 524 15 00
 
Zakład Opieki Zdrowotnej BALTIMED
ul. Krzemowa 16, tel. 58 306 91 53
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Gdańskie Centrum Zdrowia
ul. Oliwska 62, tel. 58 342 33 54
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej ETER-MED
ul. Żabi Kruk 10, tel. 58 346 31 07
 
Przychodnia Lekarska JASIEŃ
ul. Kartuska 404, tel. +48 58 322 11 51

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Spółka Medyczna JESIONOWA
ul. Jesionowa 5
tel. +48 58 341 17 46 w. 33
 
Wojewódzkie Centrum Onkologii
ul. Skłodowskiej-Curie 2, tel. 58 345 21 99
Aleja Zwycięstwa 31-32, tel. 58 341 98 65
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej EWA STEFANOWICZ-KUJAWA
ul. Kowalska 5/1, tel. 58 305 79 72
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Poradnia Specjalistyczna  
REMED+LECTUS
ul. Gościnna 8, 
tel. 58 309 04 10

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia Lekarska SUCHA-
NINO
ul. Otwarta 4, tel. 58 302 64 71
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia KARTUSKA
ul. Kartuska 63/65, tel. 58 302 09 51
 
Przychodnia Lekarska NOWY CHEŁM
ul. Rogalińska 3D, tel. 58 325 42 90
ul. Chałubińskiego 23, tel. 58 302 89 55
 
Nadmorskie Centrum Medyczne
Polanki 7, tel. 58 763 97 40
Gdyńska 1, tel. 58 763 92 40
Biwakowa 3, tel. 58 554 02 37
Świętokrzyska 4, tel. 58 763 98 40
Kołobrzeska 46, tel. 58 769 39 10
Kilińskiego 34, tel. 58 763 95 40
Jagiellońska 7, tel. 58 763 93 40
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
GDAŃSK POŁUDNIE
ul. Jeleniogórska 3, tel. 58 320 15 89
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej INVICTA
ul. Rajska 10, tel. 58 763 50 50
ul. Podwale Grodzkie 2, tel. 58 721 32 38
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej ELAMED LESZEK ŻEBRYK
ul. Kolonijna 2, tel. 58 323 94 07
 
NZOZ Gabinety Przy Piecewskiej
ul.. Piecewska 25/6
tel. 58 322 32 32
 
7 Szpital Marynarki Wojennej
ul.. Polanki 117
tel. 58 552 62 07
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia WASSOWSKIEGO
ul. Wassowskiego 2, tel. 58 340 76 60
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej STOGI
ul. Stryjewskiego 29
tel. 58 304 22 61
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia MORENA
ul. Jaśkowa Dolina 105
tel. +48 58 347 90 93
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej ŚWIĘTEGO OJCA PIO
ul. Burzyńskiego 1
tel. 58 769 38 60

Gdański Uniwersytet Medyczny Cen-
trum Medycyny Rodzinnej
ul. Dębinki 7
tel. 58 349 26 15
 
Położniczo-Ginekologiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej
ul. Malczewskiego 120 A
tel. 58 300 58 29
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Centrum Medyczne VII DWÓR
ul. Abrahama 25
tel. 58 556 00 22
 
Indywidualna Specjalistyczna Praktyka 
Lekarska Elżbieta Tkaczyk
ul. Aksamitna 1
tel. 58 305 61 71
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia MICKIEWICZA
ul. Mickiewicza 28/30
tel. 58 344 29 01
 
Zespół Opieki Zdrowotnej dla Szkół 
Wyższych w Gdańsku
al. Zwycięstwa 30
tel. 58 347 13 51
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej FALCK Medycyna
ul. Jana Pawła II 20
tel. 58 512 39 10
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Centrum Pediatryczno-Internistycz-
ne JASKÓŁKA
ul. Jaskółcza 7/15
tel. 58 320 80 45
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej HIPOKRATES
ul. Góralska 3
tel. 58 342 53 16
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Poradnia Medycyny Rodzinnej 
w Gdańsku
ul. Pomorska 96
tel. 58 557 60 15
 
Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowot-
nej nad Matką i Dzieckiem w Gdańsku
ul. Polanki 119
tel. 58 341 15 67
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia Położniczo-Ginekolo-
giczna BIRK-MED
ul. Gałczyńskiego 6, tel. 58 522 12 93
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rada Miasta gdaŃska

wizyta studentów z izraela
Studenci z Izraela uczestniczący w pro-

jekcie „Żywy Most 2012” spotkali się 
z przewodniczącym Rady Miasta Gdańska  
Bogdanem Oleszkiem. Wizyta była częścią 
programu przygotowanego przez  izraelską 
organizację Spark Pro i gdańskie Stowarzy-
szenie Zaprzyjaźnieni w Kulturze.

Celem projektu jest zbliżenie, polubie-
nie i likwidacja stereotypów między dwo-
ma narodami. W zakresie działań znajduje 
się integracja młodzieży na międzynarodo-
wych seminariach i konferencjach dotyczą-
cych aktualnych zagadnień – rozwiązywa-
nia konfliktów, dialogu międzykulturowego 
i  kwestii mniejszości. Studenci z Polski 

i Izraela będą poszukiwać wspólnych punk-
tów kultury i tradycji, pozwalających 
w przyszłości na rozwój oraz polepszenie 
wzajemnych relacji. W programie są m.in. 
zajęcia w Instytucie Psychologii na Wy-
dziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Gdańskiego na temat holokaustu, komu-
nikacji międzykulturowej, rozwiązywaniu 
konfliktów. W czasie pobytu na Pomorzu 
studenci zwiedzą także Trójmiasto, Hel 
i środkowe Kaszuby. Projekt jest współfi-
nansowany przez Ministerstwo Spraw Za-
granicznych Rzeczypospolitej Polskiej.

(MF) Studenci z Polski i Izraela biorą udział w programie „Żywy most 2012”, któ-
rego celem jest likwidacja stereotypów
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IX Dzień Otwarty Rady Miasta Gdańska i Telewizji Gdańsk

Dowiedz się więcej o samorządzie, zwiedź histo-
ryczny budynek Nowego Ratusza, porozmawiaj ze 
swoim radnym i spędź miło czas z całą rodziną. 
Wszystko to 8 września podczas Dnia Otwartego 
Rady Miasta Gdańska.

8 września Nowy Ratusz, będący nie-
gdyś siedzibą Wysokiego Komisarza Ligi 
Narodów, otwiera szeroko swoje podwo-
je, ukazując zwiedzającym miejsca na co 
dzień niedostępne, a warte odwiedzenia 
- zwłaszcza w towarzystwie radnych i prze-
wodników PTTK. 

Podczas Dnia Otwartego szczególnie 
wiele atrakcji przewidzianych jest dla ro-
dzin z dziećmi. Goście będą mogli zapo-
znać się z elektronicznym systemem do 
głosowania, zasiąść za stołem prezydial-
nym, udzielić głosu i wziąć udział w proce-
durze wyborczej związanej z  uchwalaniem 
lokalnego prawa. Zwiedzający będą też 
mogli obejrzeć odznaczenia i medale przy-
znawane przez Radę, uroczyste stroje gdań-
skich rajców oraz wziąć udział w szeregu 
specjalnie przygotowanych na ten dzień 
konkursów i atrakcji.  

W budynku oraz na placu i parkingu 
przy ulicy Wały Jagiellońskie 1 odbędą 
się m.in. zawody na laserowej strzelnicy, 
symulator karabinka AK47, pokazy umun-

durowania, sprzętu wojskowego, sprzętu 
Straży Granicznej, Policji, Straży Miejskiej 
i Straży Pożarnej - wraz z pokazami tresury 
psów ratowniczych i gaszenia pożarów.

Można będzie wziąć udział w zawodach 
w poławianiu bursztynu, obejrzeć robota 
pirotechnicznego, kombinezon antywybu-
chowy EOD 9A, zwiedzić studio telewi-
zyjne i wóz satelitarny TVP Gdańsk,   
SCHENGEN-BUS” (pojazd wykorzysty-
wany w kontroli granicznej), zaprzyjaźnić 
się ze zwierzętami z małego zoo, spotkać 
popularnych dziennikarzy i prezenterów 
TVP Gdańsk, skorzystać ze ścianki wspi-
naczkowej, jazdy na motocyklach, malo-
wania twarzy, spróbować popcornu, waty 
cukrowej, posłuchać koncertów zespołów 
muzycznych i wokalnych, orkiestry Straży 
Granicznej oraz spektakli przygotowanych 
przez Centrum Hewelianum i Pałac Mło-
dzieży.

Mariusz Feliński 
Biuro Rady Miasta Gdańska 

Grupy zorganizowane
Istnieje możliwość zarezerwowania wycieczki po Nowym Ratu-
szu z przewodnikiem PTTK. Grupy liczące max. 30 osób można 
zgłaszać pod nr telefonu (58) 323 70 22 lub (58) 323 70 30. Wstęp 
wolny.

Program
9.00-9.05 rozpoczęcie IX Dnia Otwartego, 
9.05-9.30 koncert orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej 
i musztra paradna,                
9.30-9.45 występy tamburmajorek,
9.50- 10.00 gaszenie ognia i pokazy strażackie,
10.00-10.30 konkursy nt. bezpieczeństwa - Komenda Miejska Policji 
i Straż Miejska w Gdańsku,
10.30-10.45 występy wokalne, 
11.00-11.20 koncert i występy taneczne zespołów z Pałacu Młodzieży,
11.30-11.55 „Ciekłe zmrożone science show” - spektakl Centrum 
Hewelianum, 
11.50-12.45 V Gdańskie Zawody w Poszukiwaniu Bursztynu (zapisy 
w godz. 9.00-11.30),
12.45-13.00 koncerty i pokazy zespołów wokalnych i instrumentalnych 
Pałacu Młodzieży,
13.00-13.10 konkursy nt. bezpieczeństwa - Komenda Miejska Policji 
i Straż Miejska w Gdańsku, 
13.10-13.50 koncerty wokalne oraz zespołów muzycznych, 
14.00 - zakończenie, 
9.00-13.30 - Konkursy na placu przed Nowym Ratuszem (plastyczne, 
zręcznościowe, z wiedzy o samorządzie, z wiedzy o ruchu drogowym). 

Zwiedzanie Nowego Ratusza, spotkania z radnymi -  to tylko dwa z bardzo 
wielu powodów, dla których warto odwiedzić siedzibę rajców

zwiedź budynek rady, poznaj radnego
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nowe technologie w kulturze

O tym, że nowe media i technologie mają 
coraz większy wpływ na nasze życie, wie 
już chyba każdy. Jak twórczo wykorzystać 
je w działaniach społecznych i kultural-
nych? - będzie można dowiedzieć się pod-
czas Obozu Kultury 2.0.  

To już trzecia edycja organizowanego 
przez Fundację Ortus wydarzenia, które 
w tym roku po raz pierwszy odbędzie się 
w Gdańsku, we współpracy z Instytutem 
Kultury Miejskiej.

Pasjonaci nowych mediów i technologii 

z całej Polski spotkają się na warsztatach 
prowadzonych w formule medialabu. Me-
dialab to nowy model działania na styku 
kultury, aktywizmu społecznego, edukacji 
i technologii. To przestrzeń eksperymen-
tu i współpracy. Jednym z jego celów jest 
poszukiwanie sposobów wykorzystania no-
wych technologii na rzecz rozwoju kultury 
i rozwoju społecznego. Medialab w Gdań-
sku jest tworzony przez Instytut Kultury 
Miejskiej.

W programie Obozu Kultury 2.0 znajdu-

ją się różnorodne warsztaty: Wiejski/Miej-
ski Design, „PHI (Przestrzeń Hipermedial-
no-Interaktywna), Browser Art oraz Social 
Power. Warsztaty poprowadzą projektanci, 
twórcy, animatorzy, eksperci nowych me-
diów. Ostatniego dnia odbędzie się publicz-
na prezentacja efektów obozu.

Pod koniec września w Gdańsku będzie 
można zobaczyć, jak najnowsze trendy 
z obszaru kultury i technologii łączą się 
z tradycyjną ideą majsterkowania i warszta-
tów twórczych.

vii Festwial 
goldbergowski 

VII Festwial Goldbergowski, które-
go ideą jest prezentacja najciekawszych 
interpretacji muzyki dawnej z wyko-
rzystaniem oryginalnego instrumen-
tarium, a także ukazywanie zjawisk 
artystycznych inspirowanych muzyką 
dawną, odbędzie się w Gdańsku od 7 
do 16 września 2012 roku. Impreza zro-
dziła się z chęci przybliżenia szerszej 
publiczności muzycznego dziedzictwa 
dawnego Gdańska i sylwetki gdańskie-
go kompozytora i klawesynisty Johan-
na Gottlieba Goldberga, żyjącego w la-
tach 1727-1756. 

Tegoroczni wykonawcy to m.in.: 
Dan Tepfer i jego jazzowe improwiza-
cje Wariacji Goldbergowskich; Roberta 
Invernizzi, sopran, Craig Marchitelli, 
grający na teorbie; Goldberg Baroque 
Ensemble pod kierunkiem Andrzeja 
Mikołaja Szadejko z udziałem solistów: 
Julia Kirchner, Ingrida Gapova, Franz 
Vitzthum, Georg Poplutz, Virgil Har-
tinger, Marek Rzepka, Ekkehard Abele; 
EUBO, czyli European Union Baroque 
Orchestra; Andreas Staier, klawesyni-
sta; Vittorio Ghielmi i Rodney Prada 
na viola da gamba oraz Les Traversées 
Baroques. Więcej na stronie www.gold-
bergfestival.pl
Festiwal odbywa się pod honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Gdańska.

(MP)

in MeMoriaM. Xi Festiwal 
grzegorza ciechowskiego
W rocznicę urodzin Grzegorza Ciechowskiego już po raz jedenasty odbył się w Tczewie dwudniowy 
festiwal jego imienia. Po raz piąty z nagrodą i pod patronatem Prezydenta Miasta Gdańska.

Patron Festiwalu (ur. 29 sierpnia 1957 
roku, zmarł 22 grudnia 2001 r.) był wokali-
stą, autorem tekstów, kompozytorem i pro-
ducentem muzycznym oraz liderem zespo-
łu „Republika”. Urodził się i wychował 
w Tczewie, który w tym roku nadał jego 
imię amfiteatrowi miejskiemu – tam też 24-
25 sierpnia odbyły się występy finalistów 
VII Ogólnopolskiego Konkursu Piosenek 
Grzegorza Ciechowskiego.

Pierwsze miejsce w tegorocznym kon-
kursie (Nagroda Prezydenta Miasta Tcze-
wa) zdobył zespół BlackJack, a Grand Prix 
(nagrodę Marszałka Województwa Pomor-
skiego) oraz Nagrodę Prezydenta Miasta 
Tczewa otrzymał Michał Sarnowski z ze-
społem Popsysze. Członkowie Fanklubu 
„Republika Marzeń” swoją nagrodą wyróż-
nili zespół Już Nie Żyjesz. Prezydent Paweł 
Adamowicz objął honorowym patronatem 
Festiwal i ufundował Nagrodę Specjalną 

Prezydenta Miasta Gdańska, którą zdobyła 
jedyna solistka wśród finalistów – Karolina 
Żychowska.

Gwiazdą wieczoru była Monika Brodka 
z zespołem, która zaprezentowała ponad-
godzinny recital. Natomiast godzinę przed 
koncertem finałowym, przy ul. Kołłątaja 9 
odbyła się instalacja street-artowa – frag-
ment ulicy został pomalowany w „republi-
kańskie” czarno-białe pasy oraz stworzono 
murale z podobizną Grzegorza Ciechow-
skiego.

Gdańsk wspiera najbardziej wartościo-
we przedsięwzięcia kulturalne w naszym 
regionie, a Miasto Tczew jest członkiem 
stowarzyszenia Gdański Obszar Metropo-
litalny. Inicjatorem i organizatorem tczew-
skiego Festiwalu jest Józef Golicki – szkol-
ny kolega Grzegorza Ciechowskiego.

Dariusz Wołodźko Michał Sarnowski i grupa Popsysze – zdobywcy Grand Prix.
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Koncerty, wystawy jarmark, czyli…

wilno w gdańsku
Festiwal Wilno w Gdańsku od kilku lat prezentuje interesujące zjawiska kulturalne z Litwy. W tegorocznej 
edycji imprezy wystąpią twórcy różnych pokoleń, reprezentujący różnorodne dziedziny i gatunki sztuki.

Tegoroczny festiwal po raz pierwszy 
będzie miał dwie odsłony. W dniach 6-9 
września w Gdańsku zaprezentowane 
zostaną dokonania twórców litewskich, 
a w dniach 14-16 września w Wilnie wy-
stąpią artyści z Gdańska. W obu miastach 
odbędą się koncerty specjalnych międzyna-
rodowych projektów w wykonaniu muzy-
ków z Polski i Litwy.

Muzyczna część festiwalu będzie jesz-
cze bardziej różnorodna niż dotychczas. 
Wystąpią zarówno wirtuozi litewskiego 
jazzu - Maksimowicz Group, przedstawi-
ciele progresywnego rocka – zespół Freaks 
on Floor, wykonujące polifoniczne pieśni 
ludowe TRYS KETURIOSE, czy grający 
muzykę alternatywną Markas Palubenka 
i poprockowy duet The Ball and Chain.

Niewątpliwą wizytówką Festiwalu 
są polsko-litewskie projekty muzyczne. 
W tym roku będą to, zgłębiający tajemnice 
mistyki i muzyki pogranicza projekt Mi-
kołaja Trzaski „Sound Identity”, w którym 
udział wezmą: Wacław Zimpel, Michał 
Górczyński, Paweł Szamburski, Mikołaj 
Trzaska, Eugenijus Kanevićius, Mike Maj-
kowski, Arkadij Gotesman.

Również koncert finałowy Free Culture 
Gdańsk 2012 będzie efektem tygodniowej, 
bezpośredniej współpracy warsztatowej 
artystów z Polski i Litwy. Udział wezmą: 
Michał Jelonek, Olo Walicki, Tomasz Zię-

tek, Rafał „Praczas” Kołaciński, Weronika 
Grozdew-Kołacińska, Markas Palubenka, 
Trys Keturiose.

W części poświęconej sztukom wizual-
nym główny nacisk położony zostanie na 
malarstwo. 

W Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia 
pokazane zostaną prace Jonasa Gasiūnasa. 
We współpracy z Akademią Sztuk Pięk-
nych przygotowana zostanie wystawa 
prac Andriusa Zakarauskasa, sukcesywnie 
zmierzającego w stronę abstrakcji. To ze-
stawienie doskonale pokaże, wbrew ogła-
szanej już wielokrotnie śmierci malarstwa, 
współczesną rozpiętość i możliwości tej 
dziedziny sztuki. 

Grupa Cooltūristės w CSW Łaźnia za-
prezentuje efekt rocznych poszukiwań, 
skupionych na uhonorowaniu w 1982 roku, 
urodzonej w Gdańsku, aktorki Jadwigi Jan-
kowskiej-Cieślak, Złotą Palmą w Cannes. 

„Nowością” tegorocznej edycji Festiwa-
lu jest program rezydencyjny VNO-GDN. 
W tym roku pod hasłem: the more I see, the 
less I grasp. White noise, dwoje artystów 
- Arnas Anskaitis i Migle Narbutaite - po-
dejmie temat szumu medialnego, obecnego 
również w między-sąsiedzkich stosunkach.

Działaniom artystycznym towarzyszyć 
będzie tradycyjny jarmark prezentujący 
muzykę, rękodzieło i kuchnię litewską.

Czwartek 6 września
18:00 Wernisaż wystawy Andriusa Zaka-
rauskasa
Galeria Akademii Sztuk Pięknych, ul. Chleb-
nicka 13/16
Piątek 7 września 
12:00 - 20:00 Jarmark Wileński: koncerty 
zespołów z Wilna i Rejonu Wileńskiego:
Scena,Targ Węglowy
12:30 - 14:00  Koncert zespołu KARCEMELE
Scena, Targ Węglowy
14:00 - 15:30  Występ zespołu rockowego 
„Eden”
Scena, Targ Węglowy
15:30  Oficjalne otwarcie Festiwalu
wystąpienie Prezydenta Miasta Gdańska 
Pawła Adamowicza, Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysława Struka 
i przedstawicieli władz Miasta Wilna i 
Rejonu Wileńskiego
Scena,Targ Węglowy
15:45 - 16:30 Występ zespołu tanecznego 
„Grija” oraz instrumentalnego „Akordas” 
Scena, Targ Węglow
16:30  Koncert zespołu StaraNova  
(folk Litwa)
Scena, Targ Węglowy

18:00 Koncert zespołu The Ball and  Chain 
(Litwa)
Scena, Targ Węglowy
18:00 Wernisaż wystaw:
Jonasa Gasiunasa 
Coolturistes „Inna droga”
The more I see,the less I grasp/white noise 
– prezentacja pracy artystów programu 
rezydencyjnego Arnasa Anskaitisa&Migle 
Narbutaite
CSW Łaźnia, ul. Jaskółcza1
18:00 - 19:00  Koncerty w Kościele św. Ja-
kuba: Maksimowicz, Viśniauskas, Paciorek 
(Litwa – Polska)
Kościół św.Jakuba, ul. Wałowa 28
Sobota 8 września 
11:00 - 14:00  XV Festyn Rodzinny ( impre-
za towarzysząca)
Zoo w Oliwie
12:00 - 18:00  Jarmark Wileński: koncerty 
zespołów z Wilna i Rejonu Wileńskiego: 
Scena, Targ Węglowy
12:30 - 13:30 Występ zespołu tanecznego 
„Grija” oraz instrumentalnego„Akordas”
Scena,Targ Węglowy
13:00 Koncert zespołu KARCEMELE
ZOO w Oliwie

13:30 - 15:00 Występ zespołu rockowego 
„Eden”
Scena,Targ Węglowy
14:00 - 15:00  „Niespodzianka Wileńska” 
- degustacja smakołyków kuchni litewskiej 
przezmieszkańców Gdańska oraz przedsta-
wicieli władz  Gdańska, Pomorza, Wilna i 
Regionu Wileńskiego
Scena, Targ Węglowy 
15:00  Koncert zespołu StaraNova  
(folk Litwa)
Scena, TargWęglowy
17:00 - 20:00 Koncert zespołów: Freaks on 
Floor (Litwa – rock), Markasz
Palubenka (Litwa)
Scena, Targ Węglowy
17:00 Koncert zespołu KARCEMELE
Dom Zarazy ul.Stary Rynek Oliwski 5
19:00 Koncert zespołu TRYS KETURIOSE
Kościół św.Jakuba, ul. Wałowa 28 
19:00 Koncert: Maksimowicz Group (Litwa)                                 
Centrum św. Jana, ul. Świętojańska 50
20:00 Free Cutlure Vilnius - Gdańsk Project: 
Mikołaj Trzaska, Eugenius Kanavicius, Ar-
kady Gotesman,Mike Majkowski, Wacław 
Zimpel, Michał Górczyński, Paweł Szambur-
ski (Litwa – Polska)

Centrum św. Jana,ul. Świętojańska 50 
Niedziela 9 września 
10:30 Uroczysta Msza Św. w Bazylice Ma-
riackiej z udziałem gości z Wilna i Rejonu 
Wileńskiego                             
11:00 - 15:00 Jarmark Wileński: koncerty 
zespołów z Wilna i Rejonu Wileńskiego: 
Scena, TargWęglowy
11:30 - 12:00  Występ Zespołu Tanecznego 
z Polskiej Szkoły im. Szymona Konarskiego 
z Wilna
Scena,Targ Węglowy
12:00  Koncert zespołu KARCEMELE 
Scena, Targ Węglowy
13:00 - 14:00  Występ zespołu tanecznego 
„Grija” oraz instrumentalnego „Akordas”
Scena, Targ Węglowy
14:00 - 15:00 Występ zespołu rockowego 
„Eden”
Scena, Targ Węglowy
20:00  KONCERT FINAŁOWY FESTIWALU: 
Free Culture Vilnius-Gdańsk: Michał Jelo-
nek, Olo Walicki, Tomasz Ziętek, Weronika 
Kołacińska iRafał (Praczas) Kołaciński, 
Markas Palubenka, TRYS KETURIOSE 
(Polska – Litwa)
Centrum Św. Jana, ul. Świętojańska 50        

Festiwal kultury wileńskiej to prezentacja sztuki, muzyki i kulinariów Wilna

Fo
t. J

erz
y P

ink
as

 / w
ww

.gd
an

sk
.pl

zobacz koniecznie



www.GDAnSK.pL  15

zobacz koniecznie

FORUM MŁODYCH
informatyzacja życia

O obecności młodych w Interne-
cie, o wolności w sieci, o współcze-
snym dyskursie na temat nowych 
mediów, ale także problematyce 
praw autorskich w Internecie – de-
batować będzie tegoroczne Forum 
Młodych. 

Uczestnicy wydarzenia, które 
odbędzie się 26 września na Uni-
wersytecie Gdańskim, spotkają się 
ze znawcami tematu, a poglądy 
będą wymieniać zarówno podczas 
debat, jak i warsztatów. W tym roku 
Europejskie Centrum Solidarności 
zaplanowało również warsztaty 
z zakresu wiedzy o prawach autor-
skich i możliwościach wykorzysty-
wania Internetu w nauce oraz do 
celów projektowych i wizualizacyj-
nych, które odbędą się w szkołach. 

- Chcemy pokazać uczestnikom, jak cennym narzędziem jest Internet i zainspirować 
ich do wszechstronnego wykorzystania sieci. Będziemy rozmawiać również o korzy-
ściach i zapobieganiu zagrożeniom związanym z wirtualnym życiem. Podczas forum 
zaprosimy nauczycieli na seminarium – podkreśla Aleksandra Dulkiewicz, rzecznik 
ECS. - Na zgłoszenia chętnych czekamy do 19 września

Tegoroczne Forum Młodych odbywa się już po raz 5. Informacje i zgłoszenia:  
www.ecs.gda.pl                                                                                                      (oprac. MK)

święto oliwy – zgłoś 
się do „bez cenzury”!

W sobotę 15 września animatorzy kultury, wspól-
nie z Radą Osiedla Oliwy, zaplanowali święto dziel-
nicy. Od godziny 11.00 do późnego wieczora, na 
Placu Inwalidów Wojennych (naprzeciwko główne-
go wejścia do Parku Oliwskiego) będą miały miej-
sce liczne działania kulturalne dla całych rodzin!

Odbędą się m.in. koncerty (orkiestra Remont 
Pomp i śpiewacy operowi), warsztaty (rzeźba z 
gliny, origami, latawce i inne), pokazy tai-chi, ca-
poeira i kung-fu. Oliwscy restauratorzy przygotują 
natomiast ofertę gastronomiczną. Mieszkańcy i przyjaciele Oliwy wezmą udział w ra-
dosnym przemarszu uliczkami dzielnicy, a wieczorem o godzinie 19.00 rozpocznie się 
Oliwska Potańcówka.

- Park Oliwski zostanie opanowany przez poetów i malarzy. Kilkadziesięcioro po-
etów weźmie udział w bardzo widowiskowej akcji literackiej „Bez Cenzury”, pisząc 
teksty w obecności widzów i czytelników – mówi Andrzej Stelmasiewicz z Fundacji 
Wspólnota Gdańska. – Wszystkie prace stworzone podczas akcji zostaną wydane dru-
kiem pod koniec roku.

W parkowych alejach będzie można podglądać pracę malarzy (profesjonalistów, stu-
dentów i amatorów) przy sztalugach. Jednodniowa wystawa poplenerowa odbędzie się 
dzień później, w niedzielę 16 września, wzdłuż ulicy Opata J. Rybińskiego. Organiza-
torzy z Fundacji Wspólnota Gdańska i Galerii Sztuki Warzywniak zapraszają artystów 
z Oliwy i z innych części Trójmiasta (poetów, prozaików, malarzy, rysowników) do 
wspólnej zabawy. Wszyscy chętni są proszeni o zgłaszanie swojego udziału telefonicz-
nie (tel. 601 622 222) lub mejlowo: astel@aste.pl. Więcej informacji na www.oliwianie.pl 
i www.vivaoliva.pl.

(DW)

piękne efekty solidarności
Projekt „Zrozumieć Sierpień” rozwija 

się na dobre. W zainspirowanej przez Eu-
ropejskie Centrum Solidarności akcji spo-
łecznych obchodów rocznicy podpisania 
Porozumień Sierpniowych, odbyły się już 
dzielnicowe imprezy na Stogach. W Brzeź-
nie, Nowym Porcie, Siedlcach i na Oruni 
niektóre z działań rozpoczęły się już w lip-
cu. To na przykład pomysł filmu „Sierpień 
w oczach mieszkańców Siedlec”: od kilku 
tygodni rejestrowane są relacje żyjących 

w tej dzielnicy w 1980 roku, a finałem 
będzie uroczysta premiera 23 września. 
Podobnie długofalowymi działaniami są 
przedsięwzięcia społeczników ze Stogów 
(np. zawody kajakowe już zaowocowały 
pomysłem rewitalizacji zapomnianego tzw. 
Pustego Stawu) i Nowego Portu, gdzie fina-
łem cyklu warsztatów artystycznych będzie 
wydanie albumu z pracami „21 postulatów 
w oczach młodych mieszkańców”. 

(AB)

data czas miejsce nazwa projektu
10.09.2012 poniedziałek, 

godz. 10.00
Rada Dzielnicy 
Brzeźno

Zrozumieć Sierpień
Warsztaty edukacyjne dla Brzeźna „Nie mam 
teraz czasu dla ciebie. Historia kilku zdjęć 
i pewnej piosenki”

13.09.2012 czwartek, godz. 
10.00

Sala BHP Zrozumieć Sierpień
Warsztaty edukacyjne  dla Brzeźna „Budow-
niczowie statków. Warsztaty stoczniowe”

14.09.2012 piątek, godz. 
18.00 

Dom Sąsiedzki, 
Nowy Port

Zrozumieć Sierpień
Wernisaż prac uczestników warsztatów „21 
postulatów w oczach mieszkańców gdań-
skich Siedlec”

20–23.09.2012 środa–niedziela, 
godz. 9.00–21.00

Boisko przy Gim-
nazjum numer 2, 
Siedlce

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Rady Dzielnicy 
Siedlce

22.09.2012 sobota, godz. 
18.00 

Gościnna Przy-
stań, Orunia

Zrozumieć Sierpień na Oruni
- wystawa Oruńskich Warsztatów Fotogra-
ficznych „Przemiany na Oruni”
- premierowy pokaz oruńskiej diaporamy – 
spektakl  „Oruńska Solidarność w głosach 
i obrazach”
- kino pod gołym niebem
- atrakcje dla młodszych i starszych

23.09.2012 niedziela, godz.
14.00-20.00 

Boisko przy Gim-
nazjum numer 2

Zrozumieć Sierpień  
m.in. finał turnieju piłki nożnej, konkurs wie-
dzy o Solidarności dla uczniów szkół, spekta-
kle teatralne, prezentacja filmu „Sierpień’80 
w oczach mieszkańców gdańskich Siedlec”, 
występ zespołu muzycznego „Lingwisty”Pamięć o wydarzeniach Sierpnia 80. przekazywana jest w formie zabaw 

i spotkań lokalnych społeczności w dzielnicach
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7
września

14
września

8
września
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września

9
września

16
września
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września

17
września

11
września

18
września

12
września

19
września

13
września

20
września

kaLendariuM wydarzeŃ
• Hitparada 80’ - CC Catch, Fan-

cy, Gazebo, Systems in Blue, 
godz. 20.00, ERGO ARENA, Plac 
Dwóch Miast 1. 

• Spotkanie z Marcinem Gałę-
ziewskim nt. „Bogactwo natury 
– rezerwaty okolic Gdańska” 
połączone z wernisażem 
fotografii przyrodniczej, godz. 
17.00, Filia nr 14 WiMBP,  
ul. Opolska 3.

• XXXV Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Organo-
wej, Chóralnej i Kameralnej 
Gdańsk 2012 XXVIII Mariackie 
Wieczory Organowe, wystąpi: 
Gert Oldenbeuving (Holandia) 
– organy, godz. 20.15, bazylika 
mariacka, ul. Podkramarska 5.

•  Spotkanie z Gabrielą Szubstarską – muzyka liryczna i poezja, godz. 
17.00, Filia nr 9 WiMBP, Gdańsk-Przymorze, ul. Jagiellońska 8.

•  Instalacja przestrzenną Jerzego Janiszewskiego (twórcy logotypu 
Solidarności) „Koncert na Wstążki”, skwer przy Wielkim Młynie.

• Z książką na walizkach - Piknik 
Czytelniczy, godz. 11.00 – 15.00  
przy Zielonej Bramie.

• Żywa Biblioteka, godz. 
12.00–20.00, CSW Łaźnia, ul. 
Jaskółcza 1.

• VII Festiwal Goldbergowski – 
panel naukowy, godz. 10.00, 
IKM Długi Targ 39/40

• Gala KSW, godz. 20.00, Ergo 
Arena, Plac Dwóch Miast 1.

• Święto Oliwy Viva Oliva, godz. 
11.00, Plac Inwalidów Wojen-
nych (naprzeciwko głównego 
wejścia do Parku Oliwskiego).

• Mecz T Mobile Extraklasy Lechia 
Gdańsk – Piast Gliwice, godz. 
15.45, PGE Arena Gdańsk.

• Ergo Hestia Streetball Challenge, 
turniej koszykówki, godz. 9.00, 
Ergo Arena, Plac Dwóch Miast 1.

•  Żywa Biblioteka, godz. 12.00–20.00, CSW Łaźnia, Gdańsk,  
ul. Jaskółcza 1.

•  Święto Oliwy Viva Oliva, godz. 11.00, Plac Inwalidów Wojennych 
(naprzeciwko głównego wejścia do Parku Oliwskiego).

•  In Progress: Konrad Kucz- muzyka elektroniczna,  
godz. 19.00, CSW Łażnia, ul. Jaskółcza 1.

•  Projekcje filmowe, godz. 19, ul. Dworska 29 a.
•  Poczta z widokiem na Biskupią Górkę - Warsztaty Pisarskie.  

Pod okiem znanej gdańskiej literatki Barbary Piórkowskiej ,  
godz. 18.00, Stowarzyszenie Waga,  ul. Biskupia 35/1. 

•  Instalacja przestrzenną Jerzego Janiszewskiego (twórcy logotypu 
Solidarności) „Koncert na Wstążki”, skwer przy Wielkim Młynie.

• Uroczystość z okazji obchodów Dnia Sybiraka w 73. rocznicę 
agresji sowieckiej na Polskę, godz. 10.00 na cmentarzu Łostowic-
kim w Gdańsku przy pomniku „Golgoty Wschodu”.

•  Kino w Blokowisku: Akumulator 1 - projekcje filmowe,  
godz. 19.30, Plama, ul. Pilotów 11.

•  Instalacja przestrzenną Jerzego Janiszewskiego (twórcy logotypu 
Solidarności) „Koncert na Wstążki”, skwer przy Wielkim Młynie.

•  Wernisaż wystawy Gdańszczanie i ich domy w czasach historycz-
nych (XV-XVIII w.), godz. 17, Dom Uphagena, ul. Długa 46/47, 
80-831 Gdańsk.

•  Świat filcu – warsztaty, godz. 17.00-20.00, Dom Sztuki GAK,  
ul. Stryjewskiego 25.           

•  Dni Wilna - Festiwal, Targ Węglowy.
•  Dzień Otwarty Rady Miasta Gdańska, godz. 9.00 – 14.00, Nowy 

Ratusz.
•  Festiwal Latawca, 10.00-14.00, Plac Zebrań Ludowych.
•  Święto ulicy Mariackiej, godz. 17.00.
•  Ambermart – Międzynarodowe Targi Bursztynu, godz. 10.00, Cen-

trum Wystawiennicze Amber Expo, ul. Żaglowa 11.

•  Dni Wilna - Festiwal, Targ Węglowy.
•  „Perły Muzyki Sakralnej” – koncert słowno-muzyczny, Kościół 

p.w. NMP Królowej Różańca Świętego, Plac NMP 1, Gdańsk.
•  Ambermart – Międzynarodowe Targi Bursztynu, godz. 10.00, 

Centrum Wystawiennicze Amber Expo, ul. Żaglowa 11.

•  Warsztaty biblioterapeutyczne dla seniorów, godz. 13.00,  
Filia nr 14 WiMBP, ul. Opolska 3.

•  Spotkanie z HAIKU - gośćmi wieczoru będą profesor Manabu 
Sumioka i David Bogdan, godz. 18.00, Filia nr 26 WiMBP,  
ul. Gospody 3b.

• VII Festiwal Goldbergowski, godz. 19.00, Kościół św. Trójcy.
• Instalacja przestrzenną Jerzego Janiszewskiego (twórcy logoty-

pu Solidarności) „Koncert na Wstążki”, skwer przy Wielkim 
Młynie.

• Świat filcu. Torebka z tkaniną – warsztaty, godz. 17, Dom Sztuki 
GAK, ul. Stryjewskiego 25.

• Wernisaż wystawy Poczta z widokiem na Biskupią Górkę, godz. 
18, Stowarzyszenie Waga, ul. Biskupia 35/1.

• Promocja książki z serii 
Gdańskie Dzielnice autorstwa 
Jana Daniluka i Jarosława 
Wasielewskiego pt. Dolny 
Wrzeszcz, godz. 18.15, Filia 
nr 18 WiMBP, ul. Manifestu 
Polanieckiego 32/34.

• Mistycy - literaci – waria-
ci – Piotr Peter Wiwczarek, 

godz.19.00, CSW Łaźnia,  
ul. Jaskółcza 1.

• Poczta z widokiem na Biskupią 
Górkę - Warsztaty Pisarskie. 
Pod okiem znanej gdańskiej 
literatki Barbary Piórkowskiej, 
godz. 18.00, Stowarzyszenie 
Waga, ul. Biskupia 35/1.

niezbędnik

więcej na www.gdansk.pl

Przewodnik po Urzędzie Miejskim w Gdańsku
Biuro Prezydenta 
ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
 + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
80-803 Gdańsk
 +48 58 323 61 29

Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury 
i Ochrony Zabytków
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi 
Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
 +48 58 323 60 30 oraz 68

Biuro Prezydenta 
ds. Promocji Miasta
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
 +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
 +48 58 323 70 05

Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1
(Nowy Ratusz)
 +48 58 323 70 11

Wydział Edukacji
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 67 27

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 67 70

Wydział Polityki Społecznej
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 67 00

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
 +48 58 526 80 00

Wydział Środowiska
ul. 3 Maja 9
 +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu 
i Euro 2012
ul. Długi Targ 39/40
 +48 58 526 81 00

Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego 
ul. Wyspiańskiego 9A
 +48 58 778 60 31

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1
ul. Partyzantów 74
 +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1
 +48 58 323 71 70


